B 166

B 166

Incipit modus procedendi in ser-  
mones de sacramento venerabilis  
eucharistie quos composuit sanctus  
Thomas de aquino ordinis sancti  
predicatorum.

**D**e sacro sancto corporis  
domini locuturi sacramento  
proponimus donante deo  
procedere tali modo. Pri-  
mo ponimus que principaliter circa illud  
sunt notanda. Secundo singula eorum  
in tria diuidenda. Tertio sic diuisa  
quodammodo subdividendo. Primo  
itaque ponimus circa sacramenta cor-  
poris domini septem principaliter esse no-  
tanda. Primum est causa institutionis.  
Secundum est forma donationis. Tertium  
mirabilia diuine operationis.  
Quartum est qualitas nostre preparationis.  
Quintum est modus manducationis.  
Sextum effectus sue bonitatis. Sep-  
timum consideratio sacri sanguinis.  
Secundo dicimus singula horum in tria  
membra hoc modo diuidenda. Primum  
principaliter circa sacramentum hoc no-  
tandum est scilicet causa institutionis. hec  
est triplex scilicet memoria saluatoris.  
sacrificium altaris. et cibum hominis.  
De ceteris principaliter notandis pro-  
cedendum est sibi forma ut patet in se-  
quentibus. Tertio singula mem-  
bra sic diuisa. sunt subdividenda. vel  
aliqua specie processus in hunc modum  
dilatanda. Prima causa institutionis  
domini corporis est memoria saluato-  
ris. Circa hanc tria vel quatuor pos-  
sunt inquiri vel considerari. aut triplex  
ratio vel similitudo assignari. De ce-  
teris membris similiter potest fieri ue-

infra experite patet in titulis sequen-  
tis opusculi. Quarto de membris  
sic subdivisis. quedam aliquo modo  
ulterius pertinet quod specialiter paragra-  
pho demonstrat. Thema vero pro-  
ponendum. vel generale potest sumi vel specias-  
le. vel proprium. Generale quod possit intelli-  
gi de hoc sacramento in generali. Spe-  
ciale in quo sit aliquid quod specialiter  
pertinet alicui membro principali. ut  
causa institutionis. vel forme dona-  
tionis. vel alteri. Proprium in quo sit quod  
magis proprie resonet verbis secunda-  
riis. ut memorie saluatoris. sacrifici-  
um altaris. vel alicui de ceteris. De  
predictis itaque custoditis et scripture  
sacre testimonio roboratis poterit  
largiente domino aliqua sermorum co-  
pia pullulare. De quibus nunc iste nunc  
ille. vel certi per deum. per de altero.  
pro loco et tempore valebit vtilis esse ad  
animarum firmandam fidem. informandam  
vitam et deuotionem excitandam.

**H**ij sunt tituli operis.

11.

**D**e tribus causis institutionis sa-  
cramenti corporis christi. que sunt  
memoria saluatoris. sacrificium alta-  
ris. cibum hominis.